
Wolterstoff Gymnasium Ballenstedt 23_24 13.09.2023
Seite 1
Orte / Hst. 1. Stunde 1. Stunde 6. Stunde 6. Stunde 8. Stunde 8. Stunde 10. Stunde

Beg.: 7:25 Beg.: 7:25 Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 14:30 Ende: 14:30 Ende: 16:05
Linie Linie Linie Linie Linie Linie Linie
241 241 241 241 241 241 241    /    241

Opperode Kirche 06:48 I 13:23 I 15:23 I 17:23
Ballenstedt Landgraben 06:49 I 13:21 I 15:21 I
Ballenstedt Pestalozzi Ring 06:50 I 13:20 I 15:20 I
Ballenstedt Marienstraße 06:52 I 13:18 I 15:18 I
Ballenstedt Breitscheidplatz 06:53 I 13:17 I 15:17 I
Ballenstedt Anger/Turnhalle 06:54 I 13:16 I 15:16 I
Ballenstedt Lungenklinik 06:55 I 13:15 I 15:15 I
Ballenstedt Klinikum 06:56 I 13:14 I 15:14 I
Ballenstedt Lindenallee 06:57 I 13:13 I 15:13 I
Ballenstedt Schlossplatz 06:58 I 13:12 I 15:12 I

Badeborn Große Gasse I 06:42 I 13:13 I 14:58 17:08
Badeborn Alte Hauptstraße I 06:44 I 13:11 I 14:56 17:06
Badeborn Friedhof I 06:46 I 13:09 I 14:54 17:04
Asmusstedt I 06:49 I 13:06 I 14:51 17:01
Ballenstedt Alter Westbahnhof 16:53 / 17:07
Ballenstedt Lindenallee 14:40
Ballenstedt Ärztehaus  06:59 06:57 13:11 12:57 15:11 14:42

Orte / Hst. 1. Stunde 1. Stunde 6. Stunde 6. Stunde 8. Stunde 8. Stunde 10. Stunde
Beg.: 7:25 Beg.: 7:25 Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 14:30 Ende: 14:30 Ende: 16:05

Linie Linie Linie Linie Linie Linie Linie
243 240 243 240 243 240  240    /   243

Pansfelde 06:15 I 14:20 15:31 17:27
Wieserode 06:25 I 14:10 15:21 17:17
Neuplatendorf 06:30 I 14:05 15:16 17:12
Endorf 06:34 I 14:02 15:13 17:09
Ermsleben Halberstädter Str.       an 06:41 I I I

Umstieg in
Linie 240

Ermsleben Welbslebener Str.        an Umstieg in Umstieg in
Linie 243 Linie 243

Ermsleben Welbslebener Str.  an  /  ab 06:43 13:58 13:34 15:09 15:09 16:54   /   17:05
Ermsleben Endorfer Str. 06:44 I I
Ermsleben Ulme 06:45 I I
Ermsleben Post 06:46 I I
Ermsleben Halberstädter Str. 06:47 I I
Meisdorf Falkensteiner Weg 06:52 I I
Meisdorf Liethe 06:54 13:27 15:02      I
Meisdorf Allee 06:56 13:25 15:00 16:45
Meisdorf Hauptstr. 06:58 13:23 14:58 16:43
Meisdorf Bahnhofstr. 06:59 13:22 14:57 16:42
Meisdorf Alter Bahnhof 07:00 13:21 14:56 16:41
Radisleben Neue Ballenstedter  Str. 07:02 13:19 14:54 16:39
Ballenstedt Marienstr. 07:08 13:13 14:48 16:33
Ballenstedt Ärztehaus 07:11 I I
Ballenstedt Alter Westbahnhof 07:12 13:10 14:45 16:30



Wolterstoff Gymnasium Ballenstedt 23_24
Seite 2
Orte / Hst. 1. Stunde 1. Stunde 6. Stunde 6. Stunde 8. Stunde 8. Stunde 10. Stunde

Beg.: 7:25 Beg.: 7:25 Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 14:30 Ende: 14:30 Ende: 16:05
Linie Linie Linie Linie Linie Linie Linie / Linie
243 240 243 240 243 240 240 / 243

Reinstedt 06:35 13:42 15:17 17:08

Ermsleben Endorfer Str.                  an I ohne Umstieg 13:35 ohne Umstieg
Umstieg in weiter mit Linie 243 weiter mit Linie 243

Ermsleben Endorfer Str.                  ab Linie 240 13:35 I 15:10 15:09 Umstieg
Ermsleben Ulme/  Welbslebener Str. 06:42 06:45 I I 16:54    / 17:00
Ermsleben Post 06:46 I I
Ermsleben Halberstädter Str. 06:47 I I
Meisdorf Falkensteiner Weg 06:52 I I
Meisdorf Liethe 06:54 13:27 15:02     I
Meisdorf Allee 06:56 13:25 15:00 16:45
Meisdorf Hauptstr. 06:58 13:23 14:58 16:43
Meisdorf Bahnhofstr. 06:59 13:22 14:57 16:42
Meisdorf Alter Bahnhof 07:00 13:21 14:56 16:41
Radisleben Neue Ballenstedter  Str. 07:02 13:19 14:54 16:39
Ballenstedt Marienstr. 07:08 13:13 14:48 16:33

Ballenstedt Ärztehaus 07:11 I I
Ballenstedt Alter Westbahnhof 07:12 13:10 14:45 16:30

Orte / Hst. 1. Stunde 6. Stunde 8. Stunde 10.Stunde
Beg.: 7:25 Ende: 12:45 Ende: 14:30 Ende: 16:05

Linie Linie Linie Linie
245 245 456 240

Bad Suderode Reißaus 15:06
Bad Suderode Stecklenberger Straße 06:43 I I I
Bad Suderode Bahnhofstraße 06:44 13:26 15:04 I
Bad Suderode Bahnhof 06:45 13:24 15:02 16:40
Gernrode An der Rose 06:47 13:22 15:00 16:38
Gernrode Rathenaustraße  06:48 13:21 14:59 16:37
Gernrode Bahnhof 06:49 13:19 14:57 16:35
Rieder Gernröder Straße 06:51 13:17 14:55 16:33
Rieder Rathausstraße  06:53 13:16 14:54 16:32
Rieder Gartenanlage 06:54 13:15 14:53 16:31
Ballenstedt Lindenallee I I 14:45

Ballenstedt Ärztehaus 07:02 I
Ballenstedt Alter Westbahnhof 07:03 13:10 16:26



Hinfahrt Wolterstoff Gymnasium Ballenstedt 23_24
Seite 3
Orte / Hst. 1. Stunde

Beg.: 7:25
Linie Linie Linie

247  /  244 242 / 244 254 / 244

Dankerode Sportplatz 06:26
Dankerode Ort 06:25
Königerode Dankeröder Straße 06:19
Königerode Oberdorf    I 06:25
Königerode Ort    I 06:26
Schielo Königeröder Straße    I 06:30
Schielo Am Teich    I 06:31
Harzgerode Augustenstraße    I      I     
Harzgerode Parkplatz    I      I     
Harzgerode Bahnhof                      an 06:42  06:42

ohne Umstieg mit Umstieg
weiter weiter

Linie 244 Linie 244
Harzgerode Bahnhof                      ab 06:46 06:46
Harzgerode Parkplatz 06:48 06:48
Güntersberge Bahnhof                 I                  I 06:13
Güntersberge G.‐Freitag‐Straße                 I                  I 06:14
Siptenfelde Kirchgasse                 I                  I 06:20
Siptenfelde Feuerwehr                 I                  I 06:21
Straßberg Bahnhof                 I                  I 06:26
Straßberg Bergschänke                 I                  I 06:27
Straßberg Lindenhof                 I                  I 06:28
Straßberg Stadtweg                 I                  I 06:29
Neudorf Hauptstraße                 I                  I 06:38
Silberhütte Forsthaus Fürst Viktor                 I                  I 06:41
Silberhütte Silberblick                 I                  I 06:43
Silberhütte Pyrotechnik                 I                  I 06:44
Alexisbad Bahnhof                        an                 I                  I 06:48

‐ ‐ ohne Umstieg
‐ ‐ weiter 
‐ ‐ Linie 244

Alexisbad Bahnhof                        ab 06:54 06:54 06:54
Mägdesprung Drahtzug 06:59 06:59 06:59
Mägdesprung  07:01 07:01 07:01

Ballenstedt Lindenallee 07:14 07:14 07:14
Ballenstedt Alter Westbahnhof I I



Rückfahrt Wolterstoff Gymnasium Ballenstedt 23_24
Seite 4
Orte / Hst. 6. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 7. Stunde 8. Stunde 8. Stunde 10. Stunde

Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 13:45 Ende: 13:45 Ende: 14:30 Ende: 14:30 Ende: 16:05
Linie Linie Linie Linie Linie Linie
244 247 244 247 244 247 244  /   247

Neudorf 15:46
Dankerode Sportplatz 13:59 14:59 15:50 17:14
Dankerode Ort 13:58 14:58 15:51 17:13
Königerode Dankeröder Straße 13:52 14:52 15:57 17:07
Königerode Oberdorf 13:51 14:51 15:58 17:06
Königerode Ort 13:50 14:50 15:59 17:05
Schielo Königeröder Straße I I 16:03               I
Schielo Am Teich 13:46 14:46 16:04 17:01
Harzgerode Augustenstraße I I 16:09
Harzgerode Parkplatz 13:37 14:37 15:37
Harzgerode Bahnhof                      an I I 15:44 I

Umstieg  Umstieg  ohne Umstieg
in Linie 247 in Linie 247 weiter als Linie 247

Harzgerode Bahnhof               ab / an 13:34 13:35 14:34 14:35 15:34 15:35 16:49/ 16:50
Harzgerode Parkplatz 13:30 14:30 15:30
Alexisbad Bahnhof                         13:24 14:24 15:24
Mägdesprung Drahtzug 13:19 14:19 15:19
Mägdesprung  13:17 14:17 15:17
Ballenstedt Poststraße 13:01 14:03 15:03 16:18

Orte / Hst. 6. Stunde 6. Stunde 6. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 7. Stunde 8. Stunde 8. Stunde 10. Stunde
Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 12:45 Ende: 13:45 Ende: 13:45 Ende: 14:30 Ende: 14:30 Ende: 16:05

Linie Linie SV Linie Linie Linie Linie Linie / Taxi Linie
244 254 456 254 244 254 244 254 /Römer 244

Güntersberge Bahnhof 14:09 13:34 15:09 16:10
Güntersberge G.‐Freitag‐Straße I I I
Siptenfelde Kirchgasse 14:01 13:27 15:01 16:04
Siptenfelde Feuerwehr 14:00 I 15:00 16:03
Straßberg Bahnhof 13:55 I 14:55
Straßberg Bergschänke 13:54 I 14:54 15:44
Straßberg Lindenhof 13:53 I 14:53 15:45
Straßberg Stadtweg 13:52 I 14:52 15:46
Neudorf Hauptstraße 13:43 I 14:43 I
Silberhütte Forsthaus Fürst Viktor 13:40 I 14:40 I
Silberhütte Silberblick 13:38 I 14:38 15:38
Silberhütte Pyrotechnik 13:37 I 14:37 15:37
Alexisbad Bahnhof                         13:33 I 14:33 15:33
Harzgerode, Albertine I
Harzgerode Parkplatz I
Harzgerode Bahnhof                      an
Harzgerode Bahnhof                 ab / an Umstieg Umstieg I Umstieg Umstieg 16:49
Harzgerode Parkplatz in Linie 254 in Linie 254 I in Linie 254 in Linie 254 16:45
Alexisbad Bahnhof                        an              13:24 13:33 13:16 13:20 14:24 14:33 15:24 15:33/15:40 16:39
Mägdesprung Drahtzug 13:19 I 14:19 15:19 16:34
Mägdesprung  13:17 I 14:17 15:17 16:32
Ballenstedt Alter Westbahnhof 13:05 I 14:05 15:05 16:20
Ballenstedt Ärtztehaus 13:03 13:00 I I I
Ballenstedt Poststraße 13:01 I 14:03 15:03 16:18
Ballenstedt Marienstraße 13:00 I 14:02 15:02 16:17


